
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   59  DEL   18/03/2015  
 
Num. Prop. 475 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Approvazione graduatoria definitiva per la  selezionedi n.2  assistenti sociali per lo
svolgimento delle funzioni UVM  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            Il Dirigente
Premesso che:

· per  l' attuazione  dell' Obiettivo  di  Servizio  contenuto  nella  Scheda  di  Dettaglio  n.  17  “Unità  di
Valutazione  Multidimensionale”  è  prevista  l' instaurazione  di  collaborazioni  esterne  con  specifici
professionisti e precisamente, un assistente sociale per l' UVM 

· che per detta  collaborazione  sono  destinate  apposite  risorse  nella  Programmazione  finanziaria  del
Piano  Sociale,  e  precisamente  €  34.000,00, finanziati con  FNA  2013  integrata  di  €  4.400,00,  da
attingere  al FNA anno 2014, accertato  in  Bilancio  2014, giusta  Det./AMB  n.  225  del 15.12.2014
(Reg. Gen. n. 2273 del 19.12.2014)

· con determinazione  Reg.  Gen.  n.  2385  del 31/12/2014  (  Registro  di  settore  Amb/n.  250  del
30/12/2014)  si  attivava   una  procedura  di  selezione  per  l'  instaurazione  di  collaborazioni
coordinate e continuative con due assistenti sociali per lo svolgimento delle funzioni UVM per la
durata di un anno,  e si approvava  il relativo Avviso Pubblico, mediante  valutazione  dei titoli e
colloquio 

· con  determina  Amb.n.44  del 18.02.2015  (  Reg.  gen.  n.  260  del  18.02.2015)  veniva  costituita  la
commissione giudicatrice per la procedura di selezione di n.2 assistenti sociali per le  funzioni presso
l' UVM

Dato atto  che
· in  data  18.02.2015  la  commissione  giudicatrice  ha  effettuato,  in  seduta  riservata,   le  operazioni

preliminari  all' espletamento  della  procedura  di  selezione  pubblica  per  titoli  e  colloquio  di  n.2
assistenti sociali ( verbale n.1), ivi compresa la valutazione dei titoli ;

· nelle date del 24.02.2015 - 25.02.2015 - 02.03.2015 si sono  svolti i colloqui con i candidati ammessi
e presenti ( verbali nn.2, 3 e 4 ); 

· che sono stati pubblicati e affissi gli esiti dei colloqui effettuati per ogni giornata di esame
 

Verificato

Determina n. 485 del 27/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 485 del 27/03/2015 - Pagina 1 di 5



· che per questi specifici rapporti di collaborazione coordinata e continuativa non è  applicabile  il
vincolo  previsto  dall'art.  9,  comma 28  del  D.L.  78/2010,  come  modificato  da  ultimo
dall'art.  11,  comma 4-bis,  legge  n.  114  del  2014  che  ha  convertito  il  d.l.  n.  90/2014,
ovvero il  limite  del 50 per cento della  spesa sostenuta  per le  stesse  finalità  nell'anno 2009,  in
quanto trattasi di  costo del personale  coperto da finanziamenti specifici aggiuntivi (nella
fattispecie  FNA, Fondi per la Non Autosufficienza, di provenienza statale)

· che dette spese vanno considerate ai soli fini del rispetto dei limiti fissati dall'art. 1,  comma
557, della legge 296/2006, come pure da ultimo ribadito dalla  Sentenza della  Corte  dei Conti
–  Sezioni  delle  Autonomie,  del   3/10/2014,  che  ha  escluso  dal  computo  solo  le  spese  di
personale totalmente finanziate a valere su fondi dell' Unione Europea o privati;

· che è  possibile  stipulare  per questo Ente  rapporti di collaborazione coordinata  e  continuativa in
quanto  la spesa complessiva per detti contratti non è superiore, rispetto alla spesa del personale
come risultante dal conto annuale del 2012,  al 4,5%, come prescritto dall'art.  14, comma 2, del
Dl. n. 66/14, convertito con Legge n. 89/14 (c.d. “Decreto Irpef”)

Ritenuto
· dover, quindi,  procedere  all' approvazione della   graduatoria  definitiva   dei candidati che hanno

superato la prova, stilata sulla base del punteggio assegnato ai titoli e  in sede di colloquio, e  alla
presa d' atto dell' elenco dei candidati non ammessi e di quelli non presenti alle selezioni

Visti
· Legge Nazionale n. 328/2000 
· La Legge regionale n. 19/2006
· il Regolamento Regionale  n.  4 del 18.01.2007 recante  “Disciplina  del sistema  integrato  dei servizi

sociali per la dignità ed il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”;
· l' art. 7, comma 6 e 6 bis, del  D.Lgs. 165/2001
· il D.Lgs. 267/2000

Viste  
· la  Deliberazione  di Giunta  Comunale  dell' ente  capofila  n.  98  dell' 8/04/2008  di  approvazione  del

Regolamento sulle collaborazioni esterne;
· la  Deliberazione Consiliare  dell' ente  capofila  n.  12 del 27/06/2014 di approvazione del Programma

delle collaborazioni esterne anno 2014
Viste

· la Determinazione dirigenziale di Ambito n.  787 del 31,12.2013 (Reg. Gen. n.  2580 del 31.12.2013)
di accertamento ed impegno contabile  dei fondi FNA 2013, stanziati nel cap.  3300.02  del Bilancio
anno 2013;

· la Determinazione dirigenziale di Ambito n.  225 del 15.12.2014 (Reg. Gen. n.  2273 del 19.12.2014)
di accertamento ed impegno contabile  dei fondi FNA 2014, stanziati nel cap.  3300.03  del Bilancio
anno 2014

DETERMINA

Per le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte  per far
parte  integrante e  sostanziale

1. di  approvare  la  graduatoria  definitiva  dei  candidati  ammessi,  stilata  sulla  base  del  punteggio
assegnato  ai  titoli  e  in  sede  di  colloquio,  giusta  Allegato  A),  ed  approvare  altresì  l' elenco  dei
candidati non ammessi, giusta Allegato B);

2. di approvare  lo schema di contratto di lavoro per  collaborazione coordinata  e  continuativa,  al fine
della stipula dello stesso con i candidati vincitori della selezione, agli atti d'ufficio;

3. di dare  atto  che  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti  si  procederà  all' assunzione  dell' impegno  di
spesa nei confronti dei due assistenti sociali selezionati al fine  della  corresponsione del corrispettivo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 485 del 27/03/2015 - Pagina 2 di 5



spettante, che sarà erogato con cadenza mensile
4. di dare  atto  che  per  questi  specifici  rapporti  di  collaborazione  coordinata  e  continuativa  non  è

applicabile  il vincolo previsto  dall'art.  9,  comma 28  del D.L. 78/2010, come  modificato  da
ultimo dall'art. 11, comma 4-bis, legge n. 114 del 2014 che ha convertito  il d.l.  n.  90/2014,
ovvero il  limite del 50 per cento della spesa sostenuta per le stesse finalità nell'anno 2009,  in quanto
trattasi  di   costo  del  personale  coperto  da  finanziamenti  specifici  aggiuntivi  (nella
fattispecie  FNA, Fondi per la Non Autosufficienza, di provenienza statale)

5. Di dare atto che dette spese vanno considerate ai soli fini del rispetto dei limiti fissati dall'art.  1,
comma 557, della legge  296/2006,  come pure  da ultimo ribadito dalla  Sentenza  della  Corte  dei
Conti  –  Sezioni  delle  Autonomie,  del   3/10/2014,  che  ha  escluso  dal  computo  solo  le  spese  di
personale totalmente finanziate a valere su fondi dell' Unione Europea o privati;

6. Di  dare  atto  che  è  possibile  stipulare  per  questo  Ente  rapporti  di  collaborazione  coordinata  e
continuativa in quanto  la  spesa complessiva per detti contratti non è  superiore,  rispetto  alla  spesa
del personale  come  risultante  dal conto  annuale  del 2012,  al  4,5%,  come  prescritto  dall'art.  14,
comma 2, del Dl. n. 66/14, convertito con Legge n. 89/14 (c.d. “Decreto Irpef”)

7. Di pubblicare la presente determinazione sull' albo pretorio on line

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 485 del 27/03/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

27/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 485 27/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

475 10/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 485 del 27/03/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Approvazione graduatoria definitiva per la  selezionedi n.2  assistenti sociali per lo svolgimento delle
funzioni UVM

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 01/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 485 del
27/03/2015.

01/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 485 del 27/03/2015 - Pagina 5 di 5


